GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1486 – Edição Especial de Outubro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1486 – Edição Especial de Outubro de 2025 Sousa/PB – Terça, 28 de Outubro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 684/2021, Inexigibilidade n° 010/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICA DR GELSIMAR BATISTA-LTDA, CNPJ Nº 10.618.646/0001-90

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 01/11/2025 ao dia 01/11/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da Lei n° 8.666.

DATA ASSINATURA: 24/10/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 674/2021, Inexigibilidade n° 010/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: CASIMIRO & SUCUPIRA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA ME, CNPJ Nº
08.624.244/0001-57
OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 01/11/2025 ao dia 01/11/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
57, II, da Lei n° 8.666.
DATA ASSINATURA: 24/10/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 678/2021, Inexigibilidade n° 010/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: CENTRO DE PATOLOGIA DR CARLOS PIRES LTDA, CNPJ Nº 10.854.933/0001-08
OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 01/11/2025 ao dia 01/11/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
57, II, da Lei n° 8.666.
DATA ASSINATURA: 24/10/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1486 – Edição Especial de Outubro de 2025 Sousa/PB – Terça, 28 de Outubro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 679/2021, Inexigibilidade n° 010/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: ESTRELA DIAGNOSTIC LABORATÓRIO LTDA ME, CNPJ Nº 07.886.183/0001-33
OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 01/11/2025 ao dia 01/11/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
57, II, da Lei n° 8.666.
DATA ASSINATURA: 24/10/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 677/2021, Inexigibilidade n° 010/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS RODRIGUES E MARIZ LTDA-ME, CNPJ Nº
24.376.321/0001-53
OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 01/11/2025 ao dia 01/11/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
57, II, da Lei n° 8.666.
DATA ASSINATURA: 24/10/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 675/2021, Inexigibilidade n° 010/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: LACLI - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, CNPJ Nº 06.223.186/0001-24
OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 01/11/2025 ao dia 01/11/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
57, II, da Lei n° 8.666.
DATA ASSINATURA: 24/10/2025.
Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1486 – Edição Especial de Outubro de 2025 Sousa/PB – Terça, 28 de Outubro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 683/2021, Inexigibilidade n° 010/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: ONELIA MARIA MARGUES G RODRIGUES -ME, CNPJ Nº 03.226.365/0001-27
OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 01/11/2025 ao dia 01/11/2026. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
57, II, da Lei n° 8.666.
DATA ASSINATURA: 24/10/2025.
Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 0656/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.
CONTRATADO: CARDIOMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA- ME, CNPJ nº 24.154.119/0001-87
OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 12 (doze) meses, encerrando em 11/10/2026. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: o art. 57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93, atualizada.
DATA ASSINATURA: 09/10/2025.
Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SOUSA

PUBLICAÇÃO RESCISÃO CONSENSUAL

PREGÃO ELETRÔNICO nº 071/2025

Contrato nº 383/2025

Objeto Processo original - PREGÃO ELETRÔNICO - prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e

corretiva de equipamentos odontológicos e médico-hospitalares pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde. Neste ato

publica-se a rescisão consensual do contrato nº 383/2025, realizado entre o município e a empresa TEC LAR SAÚDE

LTDA, CNPJ: 41.016.857/0001-87, fundamentado no art. 138 II da Lei 14.1333/21.

O procedimento está à disposição dos interessados setor licitação. Sousa-PB.

Data assinatura da rescisão 27/10/2025.

HELDER ABRANTES MOREIRA DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Sousa/PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1486 – Edição Especial de Outubro de 2025 Sousa/PB – Terça, 28 de Outubro de 2025

4° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 279/2023, PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: MOREIRA, GONCALVES & FERREIRA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 35.138.117/0001-10
OBJETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de (12) doze meses, a contar de 10 de outubro de 2025, encerrando do 10/10/2026.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II  p.4º da Lei n° 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 09/10/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1486 – Edição Especial de Outubro de 2025 Sousa/PB – Terça, 28 de Outubro de 2025

CONSELHO MUNICIPAL